Porro cum recte facta plerunq; sequatur inuidia, non dubito quin cum iniquis quorundam iudicijs uobis certandum sit. Sed est fortis uiri inuidiam in recte factis contemnere, fortasse certandum est uobis & cum alijs difficultatibus, quae consilia uestra in prouehenda schola, remoraturae uidentur, quas ita uincetis, si cogitabitis, Deo nos in hac re morem gerere. Nam nisi literis conseruatis, durare religio, & bonae leges non possunt: praeterea exigit Deus, ut liberos uestros, ad uirtutem, ac religionem instituatis. Est autem non modò in superos impius, sed planè humana specie beluinam mentem tegit, quisquis non dat operam, ut sui liberi rectissime instituantur, hoc inter hominem ac beluam discrimen natura fecit, quod beluae deponunt curam sobolis, cum adoleuit, homini iniunxit, ut ex se procreatos nò modò in prima infantia alat, sed multò magis, ut mores eorum, cum adoleuerint, ad honestatem formet.

Quare in primis in bene constituta ciuitate, scholis opus est, ubi pueritia, quae seminariū est,

g ciuita

Inuidia securus
ra honestum
propositum.

Homo Belua,

ciuitatis, erudiatur, ualde enim fallitur, si quae
ne doctrina solidam uirtutem parari possent
mat, nec ad Respub. gubernandas quisquam
idoneus est, sine scientia earum literarum, quae
ratio omnis regendarum ciuitatum continet

Hec cum expendetis, non inuidia, non ulla
difficultatibus patiemini uos absterre, quod
nus ad discendum uestros ciues inuitetis. Depre-
fessoribus uestris hoc polliceri uobis possum, quod
eruditionem suscepto oneri parem esse, et in ho-
gendo munere summam fidem futuram. Christus

precor, ut auspicijs grauissimi negocij fauere

et uestra consilia, studiaque discen-
tium fortunet,

Dixi.

DE LAVDE VITAE SCHOLASTICAE

Oratio, dicta à D. Melchiore Fes-
dio, in promotione Magi-
strorum.

Um considero eos, qui in hunc
cum ad dicendum prodeunt, uel
gumenti nouitate, uel eloquii
placere, animaduerto mihi
opus esse humanitate atque equitate